
Comune di Sant’Andrea Frius
Provincia del Sud Sardegna

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.76 del 28-10-2019 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS -
Pag. 1

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

N. 76 DEL 28-10-2019

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA

Oggetto: D.L. 30.04.2019, n.34 - Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di
specifiche situazioni di crisi. Lavori di manutenzione straordinaria per la
riqualificazione energetica del Municipio. Affidamento dei lavori. Aggiudicazione.

L'anno duemiladiciannove addì ventotto del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L. 30.04.2019, n.34 - Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi
col quale è stato disposto il finanziamento a tutti i Comuni italiani per la realizzazione di interventi nei settori
dell'efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile;

VISTO il Decreto del Direttore Generale per gli incentivi alle imprese del Ministero per lo Sviluppo Economico, adottato in
ottemperanza al suddetto Decreto Legge;

CONSIDERATO che il suddetto Decreto Legge prevede che i lavori per la realizzazione degli interventi debbano avere
inizio entro il 31.10.2019, pena la perdita del relativo finanziamento ministeriale, per cui occorre procedere all'adozione
degli atti conseguenti nel più breve tempo possibile;

CONSIDERATO, ancora, che l'Amministrazione comunale ha dato mandato al sottoscritto Responsabile del Servizio di
Edilizia Pubblica di procedere alla realizzazione di un intervento di riqualificazione energetica del Municipio;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.60 in data 2.10.2019 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo,
redatto in unica fase, dei lavori di manutenzione straordinaria per la riqualificazione energetica del Municipio, per l'importo
complessivo di € 50.000,00;

VISTI:

 la propria determinazione n.032 del 7.06.2019 con la quale è stato nominato il RUP ed individuati i suoi collaboratori,
ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. n.50/2016;

 il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2019;

RITENUTO di dover procedere all'affidamento dei lavori di che trattasi;

VISTA la propria determinazione n.070 in data 7.10.2019 con la quale è stata adottata la determinazione a contrarre per
l'affidamento dei lavori in oggetto;

VISTA la propria determinazione n.071 in data 14.10.2019 con la quale si è dato atto che la procedura bandita con la
suddetta determinazione a contrarre è andata deserta, per cui si è proceduto all'indizione di una nuova procedura con invito
esteso all'operatore economico COS. MAT. Srl di Sant'Andrea Frius, qualificata nel settore oggetto dell'appalto;

DATO ATTO che in data 16.10.2019 è stata pubblicata, sulla piattaforma SardegnaCAT gestita dalla Centrale Regionale di
Committenza, la nuova richiesta di offerta n. rfq_344693, con scadenza al 18.10.2019 alla quale è stata invitata la Ditta
COS. MAT. di Sant'Andrea Frius, estratta dalla piattaforma tra gli iscritti nella categoria AQ22AA22 - Lavori di importo
fino a 150.000, 00 euro;

VISTE le risultanze della suddetta nuova procedura dalle quali risulta che l'impresa COS. MAT. Srl ha formulato l'offerta
in ribasso dell'1,5% sull'importo a base d'asta di € 25.536,20, per cui l'offerta netta è risultata pari ad € 25.153,16 ed in
seguito alla quale si è disposta la pre-aggiudicazione a sistema;

RITENUTO corretto lo svolgimento della precedura per cui se ne può determinare l'aggiudicazione in favore dell'operatore
economico COS. MAT. Srl di Sant'Andrea Frius per l'importo complessivo di € 26.616,96, di cui € 25.153,16 per lavori ed
€ 1.463,80 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad IVA, come risultante dal verbale di sistema n.
RfqReport.rfq_344693 allegato alla presente;



DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.76 del 28-10-2019 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS -
Pag.2

DATO ATTO che con successivo atto, ad esito favorevole degli accertamenti di rito sul possesso dei requisiti, si procederà
alla dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione;

VISTI inoltre:
 il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., nella parte ancora applicabile;
 la Legge n.241/1990;
 le Regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico SardegnaCAT predisposte dalla Centrale Regionale di Committenza;
 il D. Lgs, n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 la L.R. n.8/2018;

DETERMINA

1. di approvare le risultanze della RdO n. rfq_344693 di cui in premessa come da verbale di sistema n.
RfqReport.rfq_344693 in data 18.10.2019;

2. di aggiudicare i lavori indicati in oggetto all'impresa COS. MAT. Srl di Sant'Andrea Frius per l'importo complessivo di
€ 26.616,96, di cui € 25.153,16 per lavori ed € 1.463,80 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad IVA;

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione del presente
provvedimento;

4. di dare atto che il CUP è B12J19004540001 ed il CIG è 8054903C39;

5. di dare atto che alla spesa complessiva di € 32.472,69, si farà fronte come segue:

CODICE DI BILANCIO CAPITOLO ARTICOLO PARTE ANNO IMPORTO
01.05-2.02.01.09.00 1948 5 Comp. 2019 € 32.472,69

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Congiu Carlo

=========================================================================
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì 28.10.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Melis Silvana

=========================================================================

Copia conforme all’originale.
Lì 28.10.2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Congiu Carlo

Pubblicata il 20.11.2019


